

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONTRATO DE GESTÃO ANA Nº 034/2020

PROCESSO Nº: 00001.000055.2022

REFERÊNCIA: Ato Convocatório nº 18/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de câmeras de segurança e prestação de serviço de monitoramento para a sede da AGEVAP – Filial Governador Valadares/MG.

Em decorrência do exposto no Ato Convocatório nº 18/2022 e, ainda, com fulcro na Resolução ANA nº 122/2019, renunciado o direito de interposição de recursos, **ADJUDICAMOS:**

Empresa vencedora: **SAGITAE SOLUÇÕES PARA MONITORAMENTO E RASTREAMENTO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **41.138.716/0001-37**:

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Câmeras de segurança - O mesmo deverá ter no mínimo as seguintes especificações: Resolução: Full HD (1080p) Infravermelho: 30 metros Sensor: 1/2,7" 2 megapixels Lente: 2,8mm Grau de proteção: IP67 Alimentação: PoE Ativo (IEE 802.3af)	08 (oito)	R\$ 432,85	R\$ 3.462,80
Gravador digital de vídeo em rede – O mesmo deverá ter no mínimo as seguintes especificações: Resolução Full HD (1080p) 8 portas PoE 802.3at Tecnologia de compressão de vídeo: H.265+ Throughput de rede: 88 Mbps	01 (um)	R\$ 1.406,88	R\$ 1.406,88
Disco rígido – O mesmo deverá ter no mínimo as seguintes especificações: Capacidade: 2 TB Modelo: Surveillance Funcionamento: 24 horas por dia SATA de 6Gb/s	01 (um)	R\$ 796,84	R\$ 796,84



Tecnologia: Allframe MTBF (horas): 1.000.000 Taxa de carga de trabalho anual: 180 TB/ ano			
Cabo para instalação dos equipamentos – O mesmo deverá ter no mínimo as seguintes especificações: Condutor: 100% cobre Diâmetro nominal do condutor: 0,51mm Diâmetro nominal da isolamento: 0,95mm Número de pares: 4	600 metros	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
Infraestrutura para passagem dos cabos - Canaletas de PVC – Área interna Tubo galvanizado – Área externa	110 metros	R\$ 57,10	R\$ 6.281,00
Conectores para instalação dos equipamentos - Categoria: cat5e Tipo: RJ45	18 (dezoito)	R\$ 1,20	R\$ 21,60
Caixa de passagem para CFTV	8 (oito)	R\$ 15,21	R\$ 121,68
Grade de proteção para câmera externa	02 (dois)	R\$ 54,60	R\$ 109,20
Mão de obra para instalação dos equipamentos e configuração de acesso remoto via cloud e DDNS	01 (um)	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
Monitoramento mensal – Via internet e redundância GPRS	12 (doze)	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
VALOR TOTAL			R\$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais)

Valor total do Contrato: R\$ 18.240,00 (dezoito mil e duzentos e quarenta reais)

Governador Valadares/MG, 21 de dezembro de 2022.

(assinado eletronicamente)

CAROLINE BACELAR CÂNDIDO BESSA

Pregoeira

AGEVAP - Filial Governador Valadares/MG

(assinado eletronicamente)

ANDRÉ LUÍS DE PAULA MARQUES

Diretor-Presidente

AGEVAP - Filial Governador Valadares/MG

